AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

IDEA & MONEY SH.P.K

Sot né Tiran€ mé d 0%.2019, me vullnet t& plotg, t& liré dhe t& pavesuar, themeluesit
e méposhtém:

* Ndoké Kola, lindur né Brashté, Shkodér, mé 18.01.1977, me nr.
Letérnjoftimi 033103461 dhe nr.Personal H70118053F;

* Saimir Mella, lindur né Pag, Tropojé mé 30.03.1987, me nr. Pasaporte
BA8335602 dhe nr.Personal 170330141J

Me déshirén pér te krijuar njé shoqéri né Shqipéri, bazuar né Ligjin Nr. 9901 Dt.
14.04.2008 te Republikés se Shqipérisé “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” (i
ndryshuar), shprehin vullnetin e tyre duke deklaruar themelimin e “Shogérisé me
pérgjegjésisé té kufizuar Idea & Money™ sipas kétij Akt Themelimi.

Shoqéria me pérgjegjési t€ kufizuar Idea & Money, me poshté e quajtur Idea & Money
shpk ose shoqéria (brevetatis causa), krijohet me ortakéri, specifikisht 2 ortaké, qé
jané edhe themeluesit e saj, né formén e parashikuar nga ligji si shpk. Idea & Money
shpk &shté person juridik i te drejtés shqiptare dhe pér rregullimin e veprimtarisé se saj
zbaton statutin, rregulloret e brendshme dhe legjislacionin shqiptar né fugqi.

Neni 1
Selia

1. Selia e Idea & Money shpk &shté e vendosur né Tirané né adresén adresén:
Rruga “Margarita Tutulani”, nr.6 pérballé gjimnazit Petro Nini Luarasi, Tirang.

Neni 2
Qéllimi dhe Fusha e Veprimtarisé

I. [dea& Money shpk ka qéllim t& zhvillojé dhe pérhapé shérbimet komisionere,
transfertat e parave, kémbimin valutor t& parave si dhe kryerjen e veprimtarisé sé
agjentit komisioner.

2. Fusha e veprimtarisé sé Idea & Money shpk do té shtrihet:
a) né& fushén e shérbimeve té ndryshme komisionere,

b) veprimtaring e agjentit pér transferté parash,



¢) veprimtarin€ e agjentit pér transferté parash né emér dhe pér llogari té njé
subjekti financiar jobanké, veprimtaring e agjentit pér shérbimin e pagesave
pér 1€ tret€ né emér dhe pér llogari té njé subjekti financiar jobanké,

d) veprimtariné e agjentit komisioner,
e) shérbimet Unionet — Western Union,

f) Shogeria mund te kryeje cdo operacion tregtar, shitblerje te pasurive te
lujtshme apo te palujtshme , hipotikime financiare dhe kreditimi, te jape
garanci reale dhe personale per te tretet, te bleje shesé dhe marré me gera
ndérmarrje degé ndérmarrjesh si dhe t€ marré interesa dhe t& marré pjesé né
shoggéri, ente, konsorce te themeluara ose duke themeluar me objekt te nj&jté
ose t€ afért me qéllim te realizojé objektin e shoqérisé,

g) Shogeria mund te kryeje veprimtari te tjera te nevojshme ose te dobishme per
realizimin e objektit te shogerise,

h) Shogeria mund te kryeje te gjitha operacionet mbi pasurit e lujtshme dhe te
palujtshme, financiare, tregtare, te lidhi kontrata bilaterale aktive dhe pasive
me Institute Krediti te autorizuara nga ligji edhe me firma Private , te japi
garanci reale per te tretet dhe ghjithcka qe eshte e nevojshme per arritjet e
gellimit te shogerise.

Per te vetmin gellim te arritjes se objektit te lartepermendur, shogeria mund te bleje
interesa, aksione ,pjesemarrje te kapitalit, ne shogeri te tjera,konsorciume ose kompani
te cilat kane objekte te ngjashme apo analoge me te vetin dhe te kryeje te gjitha
veprimete komericiale industrial dhe financiare.

Ne vecanti , shogeria mund te marre ne pronesi, uzufrukt ose me qera , kompani ose
dege kompanish ge operojne ne fushen e nje ose me shume prej veprimtarive te
mesiperme.Shogeria mund te jape gjithashtu garanci, garanci mbi kredite dhe
depozittat, te lere peng te mira dhe vlera te tundeshme, te vendose garanci hipotekore
mbi te mirat e patundeshme dhe te tundeshme te regjistruara dhe te vendose ne
pergjithesi cdo garanci te mundeshme reale dhe personale. Te njejtat garanci mund te
vihen dhe ne interes te subjekteve te lidhura me te nga raporte ose pjesemarrrje, me
perjashtim te te tiereve. Shogeria mund te tregtoje artikuj industrial, kancelari etj: Te
hape dhe menaxhoje bare, restorante, fastfood, pasticerietj.

Nen 3
Kohézgjatja

k Idea & Money shpk themelohet pér njé kohé t& pacaktuar.



Neni 4
Financimet dhe burimet e te ardhurave

1 Kapitali i shoqérisé &shté 1 500 000 (njé milion e peséqind mijé) leke, i marré
pérsipér dhe i nénshkruar nga ortakét. Kapitali themeltar &shté i ndar€ né€ 2 kuota me
vlera nominale secila prej 750 000 (shtatéqidn e pesédhjeté mijé) lekésh, q& pérbéjné
dhe 100% té kapitalit t& shoqérisé.

Gjaté ushtrimit t€ aktivitetit t¢ saj Idea & Money shpk do te pérdoré si burime
financiare:

- Kontributi né vlerén 750 000( shtatéqind e pesédhjeté mije) leké i ortakut
Ndoké Kola;

- Kontributi né vlerén 750 000(shtatéqind e pesédhjeté mijé) leke i ortakut
Saimir Mella;

- (Cdo burim t€ ardhurash té ligjshém, i cili shérben né realizimin e qéllimit t&
shoqérisé.

2. Nuk lejohet asnjé formé e shpérndarjes sé fitimeve ose e pérfitimit financiar
dhe material nga t& ardhurat dhe fitimet e shoqérisé ndaj personave gé nuk jané
subjekte t& Statutit ose Aktit t¢ Themelimit, pérve¢ detyrimeve né formén e pagesave
pér puné &€ kryera né favor t& shoqérisé, t& rrogave qé rrjedhin nga kontrata e punés,
shpérblimeve dhe kompensimeve nése &shté rasti, gjithashtu edhe pér mbulimin e
shpenzimeve te kryera me porosi dhe pér llogari t& shoqérisé né funksion t& ushtrimit
t€ veprimtarisé sé shoqérisé.

Neni 5
Pérfaqésuesi ligjor i shogérisé

L Pérfagésues ligjor dhe administratori i késaj shogérie éshté Rudina Cane, e
datélindjes 18.05.1989, lindur n& Korgé, me nr.Pasaporte BR6148577 dhe nr.Personal
195518029L.

2. Administratori ka kompetencé té pérfagésoje shogériné né marrédhénie me té
tretét. Administratori kryen gjaté veprimtarisé sé tij ato detyra qé ai i gjykon té
nevojshme qé jané pér interesat e shogérisé dhe sigurimit té fitimit. Gjithashtu, duhet t&
dokumentojé hollésisht t& gjithé veprimtariné e tij.

Neni 6

1. Personat e autorizuar, s¢ bashku apo veg e veg, pér t& ndjekur procedurat e
nevojshme pér regjistrimin e Idia & Many shpk prané organeve pérkatése jané:

1. Ndoké Kola;



2. Saimir Mella;
3. Rudina Cane
Neni 7
Veprimtaria Ekonomiko- Financiare

Né marrédhénie financiare shogéria vepron me monedhén vendase, Leké. Ajo ka té
drejté t€ pérdoré edhe valutén e huaj konform legjislacionit né fugi.

Veprimtaria ekonomiko- financiare e shogérisé mbyllet me daté 31 dhjetor té ¢do viti
kalendarik, pérveg rasteve té urdhrave t€ vecanté qé jepen nga asambleja e ortakéve.
Ng fund té periudhés ushtrimore nxirren pasqyrat e gjendjes financiare t& shoqérisé
(bilanci) dhe rezultati ekonomik (fitim/humbja) bazuar né rregullat e mbajtjes sé
kontabilitetit nga shoqérité private t€ pércaktuara nga organet kompetente t&¢ sistemit
fiskal.

Neni 8
Fitimi/ Humbja

Fitimi, pércaktimi dhe miratimi i tij béhet nga asambleja, e cila pas miratimit té
llogarive vjetore dhe evidentimit t& ekzistencés sé tij pércakton dhe pjesén e secilit.
Fitimi q€ do t€ shpérndahet, pérbéhet nga fitimi i vitit financiar, t& cilit i jané zbritur
shumat pér rezervat e nevojshme si dhe i jané zbritur ose shtuar humbjet/fitimet e
mbartura nga vitet e méparshme. Té punésuarit nuk marrin pjesé né ndarjen e fitimit
dhe nuk é&shte4 e nevojshme té informohen pér madhésiné e tij.

Akti i themelimit u pérpilua né 4 (katér) kopje me vleré té barabarté, pér tiu shpérndaré
organeve kompetente, ortakéve dhe mbajtje dokumentacioni pér Idea&Money shpk.
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